
 

 

 
Администрация 

Першинского сельского поселения 
Першинского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.03.2023 г. № 54 
 с. Першино 
 
О внесении изменений в постановление администрации Першинского 

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 08.06.2016 г. № 90 
«Об утверждении административного регламента администрации Першинского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области 
по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом» 

 
В целях приведения муниципального нормативно- правового акта в 

соответствие с постановлением Правительства РФ от 28.06.2006 № 47 
администрация Першинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Першинского 

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 08.06.2016 г. № 90 
«Об утверждении административного регламента администрации Першинского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» (в редакции постановления от 22.03.2019г №12, от 09.04.2020г №18, 
от 13.10.2020г № 41, от 22.03.2022г № 25 , от 08.06.2022г № 47, от 01.03.2023г № 35 ) 
(далее – административный регламент): 

1.1. пункт 2.3 Административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.  
Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача 

(направление) заключения комиссии и распоряжения администрации с указанием о 
дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических лиц в случае 
признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о 
признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ. 

Распоряжение принимается на основании заключения комиссии, которое 
содержит одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и 
многоквартирных домов установленным требованиям: 

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 
помещению, и его пригодности для проживания; 

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с 
технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе 
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие установленным 
требованиям; 



 

 

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания; 

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 
проживания; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим реконструкции; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу; 

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Першинского 
сельского поселения                      

 Н.И. Смолина 
 

 


